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Kun en ½ times kørsel i bil fra Rostock ligger et smukt gammelt gods. Godset har været i familieeje i næsten 
800 år indtil det under det østtyske regime blev overtaget af staten og fungerede som kollektiv landbrug, der 
opdrættede køer og svin. Godset gik i de tidlige 90'er fallit og bygningerne, inklusive den gamle hovedbygning, 
lå mere eller mindre i ruiner. Heino, der er uddannet landbrugsøkonom, kom i 1992 hjem fra et længere ophold 
i Sydamerika, hvor han var udstationeret som udviklingsrådgiver, og overtog det gods, som havde tilhørt hans 
familie i omkring 800 år. I Sydamerika havde Heino mødt Lucy, som han forelskede sig i og giftede sig med. 
Heino og Lucy indkvarterede sig i den forsømte hovedbygning uden varme og moderne bekvemmeligheder og 
begyndte systematisk at bygge et velfungerende gods og landbrug op af de forsømte bygninger og jorde.  Fra 
Lucys hjemland Argentina tog de ideen med sig at opdrætte sydamerikanske Criollo heste og økologisk 
kødkvæg, en form for ekstensivt landbrug, der var og er sjælden i Europa, men meget udbredt i Sydamerika. 
 I dag ligger den smukt restaurerede hovedbygning idyllisk omkranset af gamle voldgrave og en smuk park. Det 
er nu et af de største økologiske landbrug i Tyskland og måske Europa og på de ca. 2000 hektar store jord 
tilliggender med enge, skove og græsmarker græsser omkring 1000 stykker kødkvæg og omkring 160 heste, 
hvoraf knap halvdelen er ægte sydamerikanske Criollos. Kvæget og hestene lever det frie liv og er ude hele året. 
I det værste vejr med kulde, storm og sne søger de tilflugt i skoven - og bedømt efter sygdomsfrekvensen og 
deres sunde udseende trives hestene overordentligt fint med de frie forhold. Føllene fødes naturligt på marken 
og lever frit indtil de i 3-4 års alderen hentes ind og rides til.  
 Ud over det økologiske landbrug tilbyder godset sig også med ferieophold for ride interesserede turister, der 
indkvarteres i moderne 4 stjernede værelser i lejligheder eller i hovedbygningen. Den gamle ridehal er indrettet 
som hyggelig restaurant, hvor man får mad som oftest tilberedt af gårdens egne råvarer - bl.a. laver værten 
som regel en gang om ugen en uforlignelig barbecue på den store gauchogrill med saftigt møre steaks, som 
man ellers kun møder dem i Sydamerika. Man kan ride westernridning som de sydamerikanske gauchos, på den 
stærke og robuste Criollo, der samtidig er kendt for sit gode temperament og derfor også er velegnet til 
nybegyndere. Eller man kan ride engelsk ridning på nogle af godsets mange andre gode heste, bl.a. holstener.  
 Godset ligger i et meget naturskønt område af Nordtyskland med masser af enge, skov, moser, vandløb, små 
snoede landeveje og små, lidt forsømte landsbyer. Der er vildsvin, rådyr og masser af fugle og der er masser af 
plads. Der er omkring 250 km ridestier i området. 
 

 
Mecklenburg Vorpommern er en tysk delstat beliggende mellem floderne Elben og Oder og med Østersøen som 
den nordlige grænse. Det var tidligere et hertugdømme i det tysk romerske rige og var i middelalderen en kort tid 
under dansk herredømme i 1185-1223. Fra 2. verdenskrig og indtil genforeningen var delstaten en del af DDR. 
Den største by i Mecklenburg Vorpommern er den gamle hansestad Rostock, der ligger kun knap to timers 
sejlads fra Gedser. 
 Mecklenburg bliver kaldt det tyske Schweiz og er kendt for en unik natur og et varieret dyreliv. Her finder du 
storke, der klikker med næbbene fra deres reder på hustage og telefonmaster, havørne på udkig efter mus og 
kaniner, vildsvin, råvildt, bævere og meget mere. Romantikken lever også godt i Mecklenburg med de mange 
eventyrlige slotte. 

 
 

 

               


